autem promitto pro ſolemni & valida ſtipulatione, hæreticorum nominaveruntà nobis inquiſiti, ſenon

quod hanc donationem & cellionein , & hæc om - elle hæreticos vel credentes hæreticorum conſtanter

nia , ficut fuperius ſcripta ſunt, vel ficut melius reſponderunt, & ſe ſe ſtare juri in continenti judi

dici vel intelligi ad tuam tuorumque utilitatem cio eccleſiæ promiſerunt. Nos verò illos hæreticos

pollunt, habebo & tenebo femper firma & ſtabi vel credentes hæreticoruin elle ignoravimus; nam

lia , & c . Datum in exercitu domini, juxta ripam inter nos ur cultores chriſtianæ fidei commoran

Tarnis , anno ejuſdem MCCXI. non. Junii. tur, & facramentuin , quando tota noſtra univerſitas

fecit ſuper fancta Romana fide catholica , ad pcti

tionem & voluntatem legatorum D . papæ , fcilicet

CIV.
magiſtri Petride Caſtro -novo , & magiſtriRadulfi,

præſtiterunt ; qui omnes illos qui juramentum ad

Hommage de l'évêque de Cahors à Simon ipforum voluntatem legatorum præftiterunt, catho

de Montfort. licæ fidei cultores, & vere chriſtianos eſſe cogno

verunt : undenos plurimum mirari fuimus ,ſcien

AN, I 211. TN N . D . & c. Anno ejuſdem MCCXI. XII. tes præterito proceſlu longitemporis , D . comitem

Ibid . I kal. Julii , epiſcopus Caturcenſis in verbo fa. patrem moderni comitis , ab univerſo Toloſæ po

cerdotis feu veritatis , fidelitatem præſtitit D . Simo- pulo accepiſſe in mandatis , inſtrumento inde com

nicomiti Montisfortis , Biterrenſi & Carcaſſonenſi polito , quod fi quis hæreticus inventus eller in

vicecomiti , inanus ſuas imponens inter manus ip - Toloſana urbevel ſuburbio ,cuin receptatore ſuo pa

fius, pro eo quod in feudum comitatum Carur- riter ad ſuppliciuin traderetur , publicatis pofleflio

cenſem recepit ab illo , ſicut ab R . quondam comitenibus utriuſque ; unde multos combuſlimus , &

Tolofano , & prædeceſſoribus ſuis , tam ipſe quam adhuc cùm invenimus idem facere non ceſamus.

prædeceſſores ſui melius tenuerunt eumdcm : ipſe Nos autem litteris & nunciis reſpondentes , dixi
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mus, quod oinnes illos quos nobisnominabant, & pellavimus. Procedente verò tempore , ad ammo

fi quos alius nominare vellent, faciemus ftare jurinitionem & preces iplius abbatis , & D . F. Tolo

in epiſcopali ſede civitatis noftræ , cognitione lega- ' fani epiſcopi, & Uticenſis epiſcopi, & aliorum

torum D .papæ , vel D . F .noftri epiſcopi, ſecunduin bonorum virorum , appellationi prædictæ renun

quod jus canonicum dictat , & S . R . E . obfervar : & tiavimus, & nos iplos & villam noftram , ut ſolus

lî hoc recipere recuſabat , ſcientes nos ab ipfo præ - . poflit procedere tantummodo ſecundum tenorem

gravari , nos & accuſatos vivos ſub protectione D . litterarum D . papæ , ejus cognitionifuppofuimus;

papæ poſuimus, & ſedern apoſtolicam appellavimus, & ad impugnationein hæreticæ pravitatis, & ad

in octavas ſancti Vincentii diem appellationis præ - ſuſtinendam ſanctam ecclefiam , mille libras Tolo

figentes; & licet hujuſmodireſponſio à nobis pro - fanas pro univerlitate , de communi promifimus

tenderetur , nihilominus nos & noftros conlilia- periolvendas, quæ omnia prædictus abbasbenigno

rios de facto excommunicavit , & villam noftram animorecepit, & nos & villæ noſtræ univerſitatem

interdixit :unde nos quamplurimum contriſtatos Tolofæ urbis & ſuburbii,pro veris catholicis, & pro

fore credatis , pro eo quod accuſatorum nullus filiis ſanctæ matris eccleliæ legitimis recognovit ;

crimen fibi impoſitum fuit confeſſus, vel teſtibus & in præfentia iplius , & D . F . Toloſani epiſcopi,

convictus; immo quidam eorum , quorum nomina & aliorum religioſorum virorum Tololæ diæceſis ,

redacta fuerunt, & ad tradendum baronibus cuin D . Uticenſis epi'copus ejus affeffor & confiliarius ,

eorum rebus, inter alios requiſiti,de eodem poftea qui modo eit legarus , folemnem benedictionein

ſcripto , abſentes, per noſtrum præpoſitum M . con nobis dedit. Proinilit etiam nobis , quod ad quos

ceſſù ipſius abbatis , fine omni fatisfactione ſunt infamia hæreleos de nobis fallo pervenerat , bo

deleti ; unde ſcriptum accuſationis, quantum firini- nam famam litteris & dictis luis faceret pervenire .

tatis obtineat, poteft per ſimile judicari : unde nos Quingentis itaque libris perſolutis , quia , quibuſ

nuntios noſtros , viros diſcretos, cum domino co - dam inter nos exortis dulcntionibus, quingentas

mite ad profequendam appellationem & noſtrum libras reliquas ibidem non perſolvimus , pro co

negotium ad fedem apoſtolicam deſtinavimus, & quod nili prius reformata pace caſdem communi

cum litteris D .papæ , poft multos labores & diverſa haberenon potuimus, nullain nobis aliam culpam

pericula redeuntes, litteras à D . papa impetratas, prorlus objiciens, ſtatim conſules excommunica

prædicto abbati Ciſtercienſi repræſentavimus, fe- vit , & obedientes eis poluit interdicto. Perpelli

ſecundum ſeriem earum in omnibus volentes pro - ergo aliquandiu tam impudentein hanc injuriam ,

cedere , tenorem quarum vobis tranſinitcimus. ne videremus ignorantibusrebelles fieri ,ac contra

Innocentius epiſcopus ſervus fervorum Dei, ve ſtimulum calcitrare , ad petitionem & voluntatem

nerabili fratri Regienfi epiſcopo , & dilectis filiis legatorum D . papæ & F. Tololani epiſcopi, iterum

abbati Ciſtercienſi, apoſtolicæ ſedis legatis, & ma fecimusjuramentum ,tale videlicet, quodNaremus

giſtro Thediſio canonico Januenſi , ſalutem & apo volunrati, & cognitioni acmandato eorum , & D .

ſtolicain benedictionem . Accedentes ad præfentiam papæ de omnibushis quæ ad ecclefiam pertinebant;

noſtram dilecti filii nuntii conſulum ,conſilii & uni & luper hoc ſacramento & luper aliis quæ ipfis &

verſitatis Tolofæ ,cum litteris multorum & magno eccleliä fecimus , fidelitatem D . comitis & domi

rum virorum , cum ipſis rogantium & pro iplis ,ut nium , de eorum alleniu retinuimus , & oblides

humiles preces ipſorum clementer admittere digna- fuper hoc à nobis, F .nofter epilcopushabere voluit

remur , ſuper excommunicationis fententia in con & rcccpit, fuper quo gravamen nobis credimus

ſules & confilium promulgata , & interdicto cui intulilie , demelioribus tamen obſidibus villæ no

tota civitas eſt ſubjecta , pro eo quod illos quos ftræ , à media quadragelima, in villa Apamiæ quam

nuntii tui, fili abbas , & barones exercitus elle dice- Simon Montis fortis habet & poflidet , quæ à To

bant hæreticos vel credentes , line audientia nolue: lola diſtat per diætam , ulque in vigilia S .Laurenrii,

runt cum rebus ſuis ad arbitrium tradere ſignato - qua eos folvit ab oblidio , lub conditione quando

rum , perierunt à nobis libi miſericorditer provi- tibi placuerit redeundi. Quo facto , pro catholicis

deri; & licet aſtruxerint ſe in hoc poſt appellatio - filiis eccleliæ nos cognoverunt, & ſanctæ matri cc

nem ad ſedem apoſtolicam extitiſle gravatos, latis. cletiæ quos excommunicaverant fecerunt reconci

factionem tamen idoneam promiſerunt, lit abſolu - liari. Præterea cùm exercitus lignatorum & epif

tionem percipere mererentur. Nos igicur ejus copus Tololanus client in obtidionecaſtride Vauro ,

exemplo qui peccantium animas non vult perire led nos ad impugnandam & deftruendam hæreticam

culpas, ipſorum precibusinclinati, eosad vos, qui pravitatem , eis conſilium & auxilium tam in vic

bus rei ſunt circumſtantiæ notiores, providimus re tualibus quam in armis , & in aliis neceſſariis præ

mittendos, diſcretioni veſtræ per apoſtolica ſcripta ſtitimus , & magna pars dehominibusnobilioribus

mandantes , quatinus cùm periculum ſit in mora , Tolofae ,admandarum epiſcopi, quouſque caſtrum

li civitas quæ parata eſt ſatisfacere, ficut dicitur , de Vauro captuin fuit, in armis permanlerunt ; qui

diutius propter veſtri abſentiam permanferit ſube cum alenlu & voluntate F .noftri epiſcopi, & D .

polita interdicto , ad locum infra breve tempus in Curiæ abbatis , qui tunc in exercicu plenarie vices

perſonis propriis accedentes,recepta ſuper hoc ab legatorum agebant, Tololam redierunt. Quo capto ,

eis cautione quam negotio ipſi ſufficientem elle ad caſtra propria D . noſtri comitis devaſtanda &

noveritis, abfolutionis eiſdem bencficium impen - deſtruenda pervenerunt, ibique D . poſter comes

datis , ac interdictum relaxare curetis : injungentes fciplum & terram ſuam , excepta Toloſa , in pote

eis quod ſecundum Deum videritis expedire. Quod ſtate & miſeratione corum ſubponere præſentavit ,

ſi non omnes his exequendis potueritis intereſſe , quod ipfe obſervaret quidquid ipfi cognoſcerent

duo veſtrum nihilominus exequantur. Datum La- fuper fide ſua, & chriſtianitate , & luperdamnis illa

teranixv11. Kal. Februarii , pontificatus noftri tis ecclefiis, ſalva vita ſua , & tine exheredatione ſui

anno x11. & ejus filii, quod iplirecuſaverunt, licct pluribus

· Sed cum D . A . abbas Ciſtercienſis ſolus volens, baronibus exercitus recipiendum vidcretur. In alio

contra tenorem reſcripti , pro voluntate ſua pro - verò colloquio , ſub ſecuritate legatorum , ad quod

cedere; ſentientesnosab ipfo prægravari, iterum ap- iple D .comes demandato eorum venerat, Simon

T
E
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Montis- fortis , & plures milites exercitus armati , . multa alia m canmari multa alia in caſtris dimiſèrunt. Sed quia illorum

in eum ex inopinarò irruerunt , volentes euin ca- fuperbia , divina reliltente potentia , quod propo

pere & interficere , & per leugam & amplius fuga- fuerant , ex concepto dolore prodiens iniquitas in

verunt.Nosverò plurium relatione certiorati, quod fpiritu vehementi, nequiverunt perficere , indignati

exercitus ſuper nos inducere intendebant, viros quam plurimum , recedentes, nobis pejora priori

diſcretos de conſulatu noſtro in exercitum tranſmi- bus comminantur. Inde eſt quod veſtram pruden

ſimus, qui in præſentia legatorum & F . noſtri epiſ tiam atque benevolentiam deprecamur attentius ,

copi, baronumque exercitus , propoſuerunt, quod quatinus damna & injurias nobis injuſte illatasmo

mulcum mirabantur quod ipli exercitus ſuper nos leſte luftineatis ; & li contrarium ſupradictis falla

inducere volebant, cum nosparati cſlemus facere ſuggeſtione vobis inlinuatum fuerit , non credatis ,

obſervare quidquid iplis & eccleſiæ proniſeramus, & vos veſtra que gentes , cum nos parati ſimus

& maxime quia poft lacramentum , & reconciliatio facere ſuper his quod ad eccleſiam ſpectat , quod

nem & obſides receptos, in nullo ipſos vel eccle - jus dictaverit , ab omni inquietatione noftra ab

ſiam offendimus.His dictis, legati & F .nofter epif- ftinere dignemini;ſcientesproculdubio,quod quid

copus ſic reſponderunt, quod pro delicto vel pro- quid ipli contra D . noſtrum comitem & contra nos

pria culpa noſtri , exercitus ſuper nos inducere no - fecerunt & facere machinantur , aliis principibus

lebant; ſed quia D . noftrum comitem pro doinino & poteſtatibus ; & tam civibus quam burgenlibus ,

habebamus, & in villa recipiebamus: ſed li D . eadem & forte pejora fierent , li facultas eiſdem

noftrum comitem ejuſque fautores de villa ejice- concederetur; nam tua res agitur paries cum pro

remus , eum abnegantes, à dominio & fidelitatisximus ardet. Nec tacendum quam inique, quam

nos ipfius ſubtrahentes , & quem ipfi & ecclelia propria nostractat paſtorum ſeveritas , quipro ru

pro domino nobis concederent, illi fidelitatem & tariis & equitatibus quibusmorte deffendimur, ab

dominium juraremus,exercitus ſignatorum damna hominant & excommunicant, cum eoſdem nobis

nobis aliqua non inferrent; & fi aliter hoc facieba- ſurripiant certo conductos pretio , & dumtaxat

mus, ipſi pro poſle ſuo nos impugnarent, & pro noftrum effundant ſanguinem , à peccatis omnibus

hæreticis & receptatoribus hæreticorum nos Ira- illos abſolvere non verentur. Hinc eſt quod ad

berent. Nosverò cùin ſimus aftricti juramento fi- menfam & in tentoriis ſuis quofdam recipiunt, qui

delitatis D . comiti, & in omnibus ſacramentis factis Helnenſem abbatem propriis interfeceruntmani

ecclefiæ , & de aſſenſu legatorum , ut ſuperius dixi- bus, monachoſque Bolbonenſis cænobii , naſo &

mus, & noftri epiſcopi, fidelitatem & dominium oculis auribuſque, deformiter, humana vis relicta

D . noſtri comitis retinuiinus, & quia ipſe comes fpecie , detruncarunt.

præfatum jus eis præſentabat & præſentaverat , ne Au bas eſt le ſceau dela ville de Toulouſe à moitié

crimen proditionis incurrere poflemus, illud facere briſe'; on lit encore ces mois antour de ce qui en

penitus recufavimus , & propter hoc , quod nos rejte . . . . nobilium Tololæ .

valdemoleſte patimur , clericos tam civitatis noftræ

quam ſuburbii exire cum corpore Chriſti injunxe

runt: & ſuper hoc omnes diſcordias & diflenciones
CVI.

quæ in civilate noſtra & ſuburbio diu fuerant paci